http://www.icatu.ma.gov.br/diarios-oficiais • Página 1 • Icatu

SEGUNDA-FEIRA • 15 DE ABRIL DE 2024 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

SEÇÃO I

PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO

Comissão Permanente de Licitação - CPL  ..................................................... 01

RETIFICAÇÃO DO EDITAL

Comissão Permanente de Licitação - CPL  ..................................................... 01

      AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024.

A Prefeitura Municipal de Icatu/MA, através da Comissão Permanente de

Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar,

sob a égide do Decreto nº 10.024/19 e subsidiariamente as disposições da Lei

14.133/2021 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão na

sua Forma Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, sob o Regime de

Fornecimento, visando a formação de registro de preços para futura e eventual

contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de material permanente

para atender as necessidades do município de Icatu - MA. ABERTURA: 02

DE MAIO DE 2024, ÀS 08H00MIN, através da plataforma:

https://www.licitaicatu.com.br. Demais informações no e-mail

cplicatulicitacao@gmail.com e Portal da Transparência. Icatu/MA, 11 de abril

de 2024.  Nilton Mendes da Silva Pregoeiro.

      RETIFICAÇÃO DO EDITAL

RETIFICAÇÃO DO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024 PAD Nº 232/2024 OBJETO:

FORNECIMENTO, VISANDO A FORMAÇÃO DE REGISTRO DE

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE

HIGIENE PESSOAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO

MUNICÍPIO DE ICATU – MA. A presente retificação visa corrigir o edital PE

007/2024, cujo objeto é a formação de registro de preços para futura e eventual

aquisição de Produtos de Higiene Pessoal, visando atender as necessidades do

Município de Icatu - MA. No presente edital fica excluída a exigência de

apresentação de alvará sanitário, tendo em vista que o fornecimento de produtos

de higiene pessoal é classificado como atividade de baixo risco, conforme

resolução RESOLUÇÃO Nº 51, DE 11 DE JUNHO DE 2019. ANEXO I

ATIVIDADES DE BAIXO RISCO, “BAIXO RISCO A”, RISCO LEVE,

IRRELEVANTE OU INEXISTENTE 4772-5/00 Comércio varejista de

cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal. Onde se lê: 7.44.

Alvará Sanitário ou Licença Sanitária Estadual, Municipal ou do Distrito

Federal, emitida pela Vigilância Sanitária da Secretaria de Saúde Estadual,

Municipal ou do Distrito Federal, da sede do licitante, consoante disposto no

art. 51 da Lei n°: 6360/1976. Leia-se:  7.44. Alvará Sanitário ou Licença

Sanitária Estadual, Municipal ou do Distrito Federal, emitida pela Vigilância

Sanitária da Secretaria de Saúde Estadual, Municipal ou do Distrito Federal, da

sede do licitante, consoante disposto no art. 51 da Lei n°: 6360/1976. Icatu/MA,

15 de abril de 2024.  Zózimo Paulino da Silva Neto Secretaria Municipal de

Saúde Heloide Barbosa Coelho Azevedo Secretaria Municipal de Educação

Jackson Gonçalves Cantanhêde Secretaria Municipal de Assistência Social

                                                       SEÇÃO II

                                           PODER LEGISLATIVO

SEGUNDA-FEIRA • 15 DE ABRIL DE 2024 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE

ICATU - MA

http://www.icatu.ma.gov.br/diarios-oficiais • Página 2 • Icatu

SEGUNDA-FEIRA • 15 DE ABRIL DE 2024 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

Estado do Maranhão

Município de Icatu

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE ICATU - MA

Chefia do Gabinete
Rua Coronel Cortez Maciel, s/nº, Centro, Icatu – MA – 65.170-00

gabinete@icatu.ma.gov.br

Walace Azevedo Mendes

Prefeito

Weslley Santos da Silva

Responsável pelas publicações

_________________________________________________________________________________________

NORMAS DE PUBLICAÇÃO

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo:

a) Edição dos textos enviados ao Diário por email;

b) Medida da página – 17cm de largura e 25cm de altura;

c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior;

d) Tipo de fonte: Times New Roman;

e) Tamanho da letra: 8;

f) Entrelinhas simples;

g) Excluir linhas em branco;

h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras;

i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dias após a circulação do Diário Oficial Eletrônico;

j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente. Em caso de erro proveniente do email

enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente;

k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas.

Informações: (98) 985224943

		2024-04-15T19:44:43-0300
	WALACE AZEVEDO MENDES:25560921300